
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van toeristenbelasting Zaanstad 2025 

De gemeenteraad van Zaanstad, 

  

gelet op de artikelen 216 en 224 van de Gemeentewet, 

  

besluit:. 

vast te stellen de ‘Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van toe- 

ristenbelasting Zaanstad 2025’. 

  

  
  

  

ARTIKEL  I Wijziging verordening 
De Verordening toeristenbelasting Zaanstad 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De titel van de verordening wordt gewijzigd in ‘Verordening toeristenbelasting Zaanstad 2026’. 

  

B 

Artikel 6 Belastingtarief 

Lid 1, letter a wordt € 7,71 gewijzigd in € 7,87 

Lid 1, letter b wordt € 5,51 gewijzigd in € 5,63 

Lid 2 wordt € 1,74 gewijzigd in € 1,78 

Lid 3, letter a wordt € 3,85 gewijzigd in € 3,93 

Lid 3, letter b wordt € 2,75 gewijzigd in € 2,81 

Lid 3, letter c wordt € 0,87 gewijzigd in € 0,89 

C 

Artikel 14 Overgangsrecht en citeertitel 

Artikel 14 lid 3 te wijzigen in: De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 14 lid 4 te wijzigen in: De verordening wordt aangehaald als ‘Verordening toeristenbelasting 

Zaanstad 2026’ 

  

ARTIKEL  II Inwerkingtreding 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking, 

met dien verstande dat - de voor deze wijziging geldende bepalingen - van kracht blijven op be- 

lastbare feiten die zich hebben voorgedaan, voor de datum in het tweede lid van dit artikel.. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaanstad in de vergadering van 11-11-2025. 

De raad van de gemeente Zaanstad, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 526304 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 526304 3 december 2025 1 


